
 

 

 

 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Грозного 

(МБОУ «СОШ № 3» г. Грозного) 

 
Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат  

«Йуккъера йукъардешаран № 3 йолу ишкол» 
 

П Р И К А З 

30 августа 2024 г. № 188/01-11 

г. Грозный 

 

Об утверждении единого графика 

проведения оценочных мероприятий 

На основании статьи 28 и статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-Ф3 «Закона об образовании в Российской Федерации», в целях 

систематизации проведения оценочных мероприятий в МБОУ «СОШ №3» 

г.Грозного, в соответствии с федеральными образовательными программами 

общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить единый график оценочных мероприятий МБОУ «СОШ 

№3» г.Грозного на 2024-2025 учебный год согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Заместителю директора по КО Джумаевой Ф.А.: 

2.1. Контролировать соблюдение единого графика оценочных 

мероприятий, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости 

предлагать проекты его корректировки. 

2.2. Проинформировать обучающихся МБОУ «СОШ №3» г.Грозного 

и их родителей (законных представителей) о датах проведения оценочных 

мероприятий в 2024-2025 учебном году. 

3.   В соответствии с рекомендациями: 

3.1. Не проводить оценочные мероприятия на первом и последнем 

уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 

урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании; 

3.2. Не проводить для обучающихся одного класса более одного 

оценочного мероприятия в день. 

Заместителю директора по ИКТ Солтамурадову И.Г. разместить данный 



приказ на официальном сайте школы на главной странице 

подраздела  

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 

4. График может быть скорректирован при наличии изменений 

учебного плана, вызванных: 

4.1. Эпидемиологической ситуацией; 

4.2. Участием ОО в проведении национальных или международных 

исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если 

такое участие согласовано после публикации ОО графика; 

4.3. Другими значимыми причинами. 

5. В случае корректировки графика заместителю директора по ИКТ 

Солтамурадову И.Г. на официальном сайте школы поместить его актуальную 

версию. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по КО Джумаеву Ф.А. 

 

 

Директор                                                                                                   С.А. Ахмадова 
           

 

 

С приказом ознакомлены:                                                                  Ф.А. Джумаева 

                                  И.Г. Солтамурадов                 



 Приложение 1  

к приказу  № 188/01-11 от 30.08.2024 г. 

 

 

Единый график проведения оценочных мероприятий  МБОУ «СОШ № 3» г. 

Грозного 

 на 2024-2025 ученый год 

 

Уровень 

процедуры 

Процедура/учебный 

предмет 

Планируемая дата проведения 

Триместры 

1 триместр 2 триместр 3 триместр 

1 мод 2 мод 3 мод 4 мод 5 мод 6 мод 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ   

1 класс  

Регионал

ьный 

Стартовая диагностическая 

работа 

по 

графику 

ЦОКО 

     

Регионал

ьный 

Региональное исследование 

«Диагностика уровня 

образовательных достижений 

обучающихся 1-3 классов по 

русскому языку и математике» 

- - - - - 2-3 

неделя 

мая 

2025г 

2 класс   

Региональ

ный 

Региональное исследование 

«Диагностика уровня 

образовательных 

достижений обучающихся 

1-3 классов по русскому 

языку и математике» 

- - - - - 2-3 

неделя 

мая 

2025г 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 30.04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Родной язык - - - - - 14-16.04 

Литературное чтение - - - - - 25.04 

Математика - - - - - 07.05                                                                                                                                     

Окружающий мир - - - - - -29.04 

Иностранный язык - - - - - 06.05-

07.05 

Труд (технология) - - - - - 23.04 



Изобразительное искусство - - - - - 11.04 

Музыка - - - - - 18.04 

Физическая культура - - - - - 25.04 

3 класс 

Региональн

ый 

Региональное исследование 

«Диагностика уровня 

образовательных 

достижений обучающихся 

1-3 классов по русскому 

языку и математике» 

- - - - - 2-3 

неделя 

мая 

2025г 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 18.04 

Чеченский  язык - - - - - 22.04 

Чтение на чеченском языке - - - - - 15.04 

Литературное чтение - - - - - 23-25 

Математика - - - - - 20.05 

Окружающий мир - - - - - 24.04 

Иностранный язык - - - - - 05.05 

Труд (технология) - - - - - 30.04 

Изобразительное искусство - - - - - 25.04 

Музыка - - - - - 18.04 

 Физическая культура - - - - - 17.04 

4 класс 

Федеральн

ый 

ВПР по русскому языку - - - В соответствии с 

графиком 

Рособрнадзора 

- 

ВПР по математике - - - - 

ВПР по окружающему 

миру 

- - - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 25.04 

Чтение на чеченском языке - - - - - 14.04 

Чеченский язык - - - - - 30.04 

Литературное чтение - - - - - 07.05 

Математика - - - - - 28.04 

Окружающий мир - - - - - 24.04 



Труд (технология) - - - - - 05.05 

Иностранный язык - - - - - 06-

07.05 

ОРКСЭ - - - - - 18.04 

Изобразительное искусство - - - - - 11.04 

Музыка - - - - - 25.04 

Физическая культура - - - - - 25.04 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

5 класс 

Школьный Стартовая диагностика 2-я 

нед.сентя

бря 

- - - - - 

Федеральн

ый  

ВПР по русскому языку - - - В соответствии с 

графиком 

Рособрнадзора 

- 

ВПР по математике - - - - 

ВПР по истории - - - - 

ВПР по биологии - - - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 09.04 

Родной язык (чеченский) - - - - - 09.04 

Литература - - - - - 09.04- 

10.04 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 11.04 

Математика - - - - - 07.07 

Биология - - - - - 05.05 

Английский язык - - - - - 06.05 

История - - - - - 17.04 

География - - - - - 20.05 

6 класс 

Федеральн

ый 

ВПР по русскому языку - - - В соответствии с 

графиком 

Рособрнадзора 

- 

ВПР по математике - - - - 

ВПР по истории - - - - 

ВПР по биологии - - - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 



Русский язык - - - - - 09.04 

Родной язык (чеченский) - - - - - 09.04 

Литература - - - - - 05.05 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 11.04 

Математика - - - - - 30.04 

Биология - - - - - 25.04 

Английский язык - - - - - 06.05 

История - - - - - 16.04 

Обществознание - - - - - 18.04 

География - - - - - 22.04 

7 класс 

Федеральн

ый 

ВПР по русскому языку - - - В соответствии с 

графиком 

Рособрнадзора 

- 

ВПР по базовой математике - - - - 

ВПР по истории -  -  - - 

ВПР по биологии -  -  - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 29.04 

Родной язык (чеченский) - - - - - 14.04 

Литература - - - - - 09.04 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 06.05 

Алгебра - - - - - 28.04 

Геометрия - - - - - 06.05 

Информатика - - - - - 14.04 

Физика - - - - - 30.04 

Биология - - - - - 05.05 

Английский язык - - - - - 18.04 

История - - - - - 29.04 

Обществознание - - - - - 19.04 

География - - - - - 23.04 

8 класс 



Региональ

ный 

Контрольная работа 

департамента по 

математике и русскому 

языку 

- - - По графику ДО - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 22.04 

Родной язык (чеченский) - - - - - 25.04 

Литература - - - - - 07.05 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 15.05 

Алгебра - - - - - 07.05 

Геометрия - - - - - 06.05 

Информатика - - - - - 24.04 

Физика - - - - - 11.04 

Биология - - - - - 21.04 

Химия - - - - - 22.04 

Английский язык - - - - - 23.04 

История - - - - - 25.04 

Обществознание - - - - - 14.04 

География - - - - - 22.05 

ОБЗР - - - - - 17.04 

9 класс 

Федеральн

ый 

Итоговое собеседование -  - 14.02 13.03 

(по необ

ходимос

ти) 

13.04 

(по необ

ходимос

ти) 

Федеральн

ый 

Государственная итоговая 

аттестация  

     В 

соответст

вии с 

графиком 

Рособрна

дзора 

Региональ

ный  

Диагностика уровня 

предметных достижений у 

обучающихся 9-х классов 

общеобразовательных 

учреждений Чеченской 

Республики в рамках 

по 

графику 

ЦОКО 

 

 

 по 

график

у 

ЦОКО 

 по 

графику 

ЦОКО 



проекта «Я 

сдам ОГЭ» 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 22.04 

Родной язык (чеченский) - - - - - 09.04 

Литература - - - - - 23.04 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 11.04 

Алгебра - - - - - 30.04 

Геометрия - - - - - 06.05 

Информатика - - - - - 18.04 

Физика - - - - - 23.04 

Биология - - - - - 30.04 

Химия - - - - - 24.04 

Английский язык - - - - -  

История - - - - - 22.04 

Обществознание - - - - - 15.04 

География - - - - - 15.05 

ОБЗР - - - - - 07.05 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

10 класс  

Школьный Стартовая диагностика 2-я нед. 

сентября 

- -  -  

Федеральн

ый 

ВПР по русскому языку - - - В соответствии с 

графиком 

Рособрнадзора 

- 

ВПР по базовой математике - - - - 

ВПР по истории -  -  - - 

ВПР по биологии -  -  - - 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 06.05 

Родной язык (чеченский) - - - - - 14.05 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 08.04 

Алгебра - - - - - 21.04 



Английский язык - - - - - 07.04 

История - - - - - 22.04 

Химия - - - - - 28.04 

Физика - - - - - 24.04 

Обществознание - - - - - 15.04 

География - - - - - 16.05-

23.05 

Биология - - - - - 25.04 

ОБЗР - - - - - 29.04 

Информатика - - - - - 06.05 

11 класс 

Федеральн

ый 

Итоговое сочинение 

(изложение) 

- - 04.12 05.02 

(доп 

срок) 

09.04 

(доп 

срок) 

- 

Федеральн

ый 

Государственная итоговая 

аттестация  

     В 

соответст

вии с 

графиком 

Рособрна

дзора 

Региональ

ный 

Диагностика уровня 

предметных достижений у 

обучающихся 11 классов 

общеобразовательных 

учреждений Чеченской 

Республики в рамках 

проекта «Я 

сдам ЕГЭ» 

по 

графику 

ЦОКО 

 по 

график

у 

ЦОКО 

 по 

графику 

ЦОКО 

 

Школьный Промежуточная аттестация: 

Русский язык - - - - - 06.05 

Родной язык (чеченский) - - - - - 09.04 

Родная литература 

(чеченская) 

- - - - - 06.05 

Алгебра - - - - - 30.04 

Английский язык - - - - - 05.05 

История - - - - - 22.04 

Химия - - - - - 29.04 



Физика - - - - - 24.04 

Обществознание - - - - - 21.04 

География - - - - - 16.05 

Биология - - - - - 28.04 

ОБЗР - - - - - 25.11 

Информатика - - - - - 11.04 

Школьный Защита индивидуального 

проекта 

- - -  18.04  

 

 

 

 


		2024-12-24T11:25:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3" ГОРОДА ГРОЗНОГО




